
  

 

 

 
 
 
 
 
OBJEKTAS: POILSIO PASKIRTIES PASTATŲ, SURGALIŠKIŲ K., 

KRUONIO SEN., KAIŠIADORIŲ RAJ., ŽEMĖS SKLYPO 
KADASTR. NR. 4928/0007:15, NAUJOS STATYBOS 
PROJEKTAS 

 
ADRESAS: SURGALIŠKIŲ K., KRUONIO SEN., KAIŠIADORIŲ 

RAJ., ŽEMĖS SKLYPO KADASTR. NR. 4928/0007:15 
       
UŽSAKOVAS: E. Š.    
           
 
STADIJA:             PP 
 
LAIDA:  0 
 
 
 
 
                                                            
 
 
PV. VILIUS RAICEVIČIUS A1445  
 

INDIVIDUALIOS VEIKLOS PAŽYMĖJIMO  Nr. 027062          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
               KAUNAS 2020 



 
 

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Eil. Nr. Žymuo TP Dalys (žymėjimas, sudėtis, komplektavimas) 
Tomų 

Nr. 
Bylų 
Nr. 

1 2 3 4 5 

2. PP Projektiniai pasiūlymai I  

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekto žymuo: Lapas Lapų Laida 

SURGALIŠKIŲ-PP-BD 
2 17 0 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
Projektas atliktas vadovaujantis privalomaisiais dokumentais, pridėtais bendrosios dalies priede ir 

pagrindiniais normatyviniais dokumentais.  
 

2. PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS 
PARENGTAS PP, SĄRAŠAS 
2.1.1. LR įstatymai: 

1. LR Statybos įstatymas. 2010 10 01, Nr. XII-2573. 
2. LR Aplinkos apsaugos įstatymas. 2004 02 09, Nr. XII-2358. 
3. LR žemės įstatymas. 2004-11-04, Nr. XII-2362 
4. LR Teritorijų planavimo įstatymas. 2013-05-27, Nr. XII-407. 
5. LR atliekų tvarkymo įstatymas. 2016 08 01, NR. VIII-787. 
 

2.2.2. Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 
1. STR 1.01.03:2017. Statinių klasifikavimas. 
2. STR 1.01.08:2002. Statinio statybos rūšys. 
3. STR 1.04.02.2011. Inžineriniai geologiniai tyrimai 
4. STR 1.04.04:2017. Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
5. STR 1.05.01:2017. Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

6. STR 1.06.01:2016. Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra. 
7. STR 2.02.09:2005. Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai. 
8. STR 2.01.01(1):2005. Esminiai statinio reikalavimai (ESR). Mechaninis patvarumas ir 

pastovumas. 
9. STR 2.01.01(3):1999. ESR. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
10. STR 2.01.01(4):2008. ESR. Naudojimo sauga. 
11. STR 2.01.01(5):2008. ESR. Apsauga nuo triukšmo. 
12.  STR 2.01.01(6):2008. ESR. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
13. STR 2.01.02:2016. Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas. 

 
2.1.3. Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 

1. STR 2.01.06.2009. Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo 
2. STR 2.05.02:2008. Statinių konstrukcijos. Stogai. 
3. STR 2.05.03:2003. Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai. 
4. STR 2.05.04:2003. Poveikiai ir apkrovos. 
5. STR 2.05.05:2005. Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas. 
6. STR 2.05.07:2005. Medinių konstrukcijų projektavimas. 
7. STR 2.05.08:2005. Plieninių konstrukcijų projektavimas. 
8. STR 2.05.09:2005. Mūrinių konstrukcijų projektavimas. 
9. STR 2.05.13:2004. Statinių konstrukcijos, grindys. 
10. STR 2.05.20:2006. Langai ir išorinės įėjimo durys. 
11. STR 2.06.04:2014. Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 
12. STR 2.07.01:2003.Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 

inžineriniai tinklai. 
13. STR 2.09.02:2005. Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas. 

2.1.4. Respublikos statybos normos, taisyklės ir kt.: 
1. EĮĮT “Elektros įrenginių įrengimo taisyklės” 2012 m. Vilnius 



Projekto žymuo: Lapas Lapų Laida 

SURGALIŠKIŲ-PP-BD 
3 17 0 

 

2. STEEĮ – saugos taisyklės eksploatuojant elektros įrenginius. DT 11-04, Vilnius 
3. EETTE – elektrinių ir elektros tinklų techninio eksploatavimo taisyklės.  
4. Elektros įvadinių apskaitos spintų (skydelių) pastatuose ir išorėje įrengimo ir prijungimo prie 

elektros tinklų laikinosios taisyklės. 
5. RSN 156-94. Statybinė klimatologija. 
6. DT 5-00. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.  
7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr.V-586 

Sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklės. 
8. „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ 2010 12 07 Nr.1-338 

2.1.5. Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai: 
1. HN 33:2011. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose 

bei jų aplinkoje. 
2. HN 42:2009. Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas. 
3. HN 36:2009. Draudžiamos ir ribojamos medžiagos 
4. HN 105:2004. Polimeriniai statybos produktai ir polimerinės baldinės medžiagos 

 
Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti įsigalioję šio 

aiškinamojo rašto išleidimo dieną, jei nėra nurodyta kitaip. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekto žymuo: Lapas Lapų Laida 

SURGALIŠKIŲ-PP-BD 
4 17 0 

 

2. BENDRIEJI DUOMENYS. 
Projekto pavadinimas. Poilsio paskirties pastatų, Surgališkių k., Kruonio sen., Kaišiadorių raj., 

žemės sklypo Kadastr. Nr. 4928/0007:15, naujos statybos projektas 
 Objektas. Poilsio paskirties pastatai 
Statytojas (užsakovas).  E. Š. 

Projekto rengimo pagrindas. Projekto rengimo pagrindas yra projektavimo užduotis. Projektas 
rengiamas vadovaujantis LR galiojančiais normatyviniais dokumentais ir kitais privalomaisiais 
projekto rengimo dokumentais. 

Projektavimo etapai (stadijos). Projektavimo etapai (stadijos). – Projektiniai pasiūlymai. 
Statybos rūšis. Nauja statyba (STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“) 
Statinių kategorija. Neypatingas statinys.  

 
 
3. SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

3.1.  
Projektuojama poilsio paskirties pastatai – pagrindinis pastatas (20 vietų) ir šeši pastatai po 2 

vietas. 
Sklypas patenka į Maisiejūnų piliakalnio su gyvenviete (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 

24497) vizualinį apsaugos pozonį. 
Pastatai projektuojami laikantis detaliojo plano sprendiniais jų aukštingumas ne aukštesnis kaip 

1,5 aukšto. Kadangi jų lokacija numatoma daug žemesnėje altitudėje nei kelias ir piliakalnis tai jie 
netrukdys apžvelgti nei piliakalnio nei jo prieigų. 

 
3.2. INŽINERINIŲ SISTEMŲ SPRENDINIAI 
Numatomi vietiniai buitiniai nuotekų valymo įrenginiai ir artezinis gręžinys.  
 
 





















Dell
Highlight

Dell
Highlight

Dell
Highlight

Dell
Highlight

Dell
Highlight

Dell
Highlight




